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mende er kørende med Tospand eller kun 
har een Hest. Den højtærede Minister vil 
forstaa, at det har til Følge, at Husmænd, 
som er kommet efter at køre med to smaa 
Russere eller Islændere, kan faa Kørsels- 
pligt, kan blive tilpligtet at køre ud efter 
Læge eller Jordemoder, eller hvad det nu 
ellers kan være, til Sygekassemedlemmer, 
der maaske baade er hurtigere og lettere 
kørende og maaske ogsaa økonomisk set 
langt bedre stillet end de selv, som altsaa 
herigennem faar denne indirekte Skatte- 
pligt. Jeg vil henstille til den højtærede 
Socialminister ved et Cirkulære til Amt- 
mændene at ramme en forsvarlig Pæl gen- 
nem denne Uretfærdighed. Den højtærede 
Socialminister er sikkert af samme Opfat- 
telse som jeg, at det er en Uretfærdighed, 
hvis det ikke ligefrem er i Strid med gæl- 
dende Love. Jeg haaber, der sker en For- 
andring heri, mange Mennesker vilde blive 
glade derfor. 

Endelig har jeg et lille Spørgsmaal 
til den højtærede Landbrugsminister. I 
det sidste Aars Tid eller i hvert Fald de 
sidste tre Fjerdingaar har der, saa vidt 
mig bekendt, ligget en Ansøgning i Mini- 
steriet 홢 den er nu hos Kammeradvo- 
katen 홢 fra Beboerne i Egnene ved Tøm- 
merby, Øsløs og Vesløs om, at det maa 
blive tilkendegivet Ejerne af Vejlerne, at 
de ikke har overholdt deres Koncession, 
ikke overholdt de Betingelser for at blive 
Ejere, som Koncessionen fastsatte. Jeg 
vil gerne spørge den højtærede Landbrugs- 
minister, som selv har været oppe at se 
paa Forholdene 홢 hvilket Beboerne var 
meget glade for, da det vidner om Inter- 
esse for Sagen 홢, om vi kan forvente en 
Afgørelse inden ret længe. Jeg vil udtale 
Haabet om, at det maa blive en Afgø- 
relse, som fjerner al den Uret, som er 
øvet overfor denne Egns Befolkning. Thi 
det føles af dem som en Uret, at de har 
mistet Brugsretten af store Arealer baade 
til Lands og til Vands, som 3 Enkelt- 
mænd ved Misligholdelse af en Koncession 
har tilégnet sig. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Ludvigsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Ludvigsen : Naar det ærede Medlem 
Hr. Haurum mente at kunne benytte en 
Udtalelse af mig fra denne Talerstol for- 
leden Dag om, at man ved Skagen byggede 
stadig større Kuttere med Englaridsfiskeriet 
for Øje, som Bevis for, at saa var Hanst- 
holm Havn paakrævet, saa gaar dette ikke. 

Om kort Tid bliver der nemlig en ny stor 
Havn færdig paa Jyllands Vestkyst, der er 
dobbelt saa stor som Skagens Havn og lige 
saa stor som Frederikshavn Havn, og saa 
vidt jeg kan skønne efter mit Kendskab 
til Fiskeriets Udvikling her i Danmark, 
vil det søgaaende Kuttèrfiskeris Krav være 
tilfredsstillet i en overskuelig Aarrække. 
Sammenligningen med Skagen og Kysten 
der nedad passer ikke; fra Skagen søn- 
der paa til Hirtshals er der ikke nær det. 
Fiskeri, som findes ved Hirtshals Havn 
og mere Syd paa. Det er det store Kut- 
terfiskeri, som vil blive ved at være dér,, 
fordi der altid paa Grund af Naturfor holdene 
vil støde en Masse Fisk mod denne Kyst, selv- 
følgelig ikke lige meget til enhver Tid, men 
det vil altid være rentabelt at drive Fi- 
skeri ved denne Kyst. Dette Fiskeri kan 
imidlertid drives paa- den Maade, vi nu 
driver det, og derfor vil de smaa Støtte- 
punkter mere end noget andet være paa- 
krævet, thi saa kan store Kredse af Fi- 
skerne blive i deres Hjem. Fremdeles vil 
jeg hævde som min Anskuelse, at bliver 
de Arbejder, der er i Gang nu, gjort fær- 
dige, og man vil fortsætte med de smaa, 
Støttepunkter, vil man paa den Maade til- 
fredsstille alle de Krav, som overhovedet fra 
Fiskerne deroppe vil bliv estillet til Lovgiv- 
ningsmagten i en overskuelig Række af Aar. 

Anden Næstformand (Pærkov): Jeg 
ska,l her afbryde Forhandlingerne. 

Ved Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ægteskabets Rets- 
virkninger, 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 276 af 30. Juni 1922 om Ægteskabs 
Indgaaelse og Opløsning, 

Forslag til Lov om en ændret Affat- 
telse af Skiftelovens Kapitler 5 og 6 og 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
om, Rettens Pleje af 11. April 1916. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Tirsdag den 28. ds., Kl. l med 
følgende Dagsorden: 

Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Mødet hævet Kl. 4 50. 


